## Presse-Information



## BBBank ist "Digital Champion" 2019

Im großen Deutschland-Test vom Finanzmagazin Focus Money erreichte die BBBank den Spitzenplatz unter allen getesteten Kreditinstituten. Besonders positiv bewertete Focus Money die BBBank in den Bereichen Technologie, Digitalisierung und Innovation.

Begleitet durch das Hamburgische Weltwirtschaftsinstitut (HWWI) untersuchte Focus Money rund 10000 Unternehmen aus über 70 Branchen in Deutschland. Grundlage der Studie war ein zweistufiges Verfahren bestehend aus einer webbasierten Auswertung und einem umfassenden Fragebogen.

Mit der maximalen Bewertung von 100 Punkten erreichte die BBBank Platz 1 in der Branche der Kreditinstitute und setzt damit die Benchmark. Laut Focus Money verdienen die Unternehmen die Auszeichnung "Digital Champion", die die digitalen Herausforderungen annehmen und lösungsorientiert handeln.

Mit ihrem mobilen Banking-Angebot und den vielfältigen Online-Abschlussmöglichkeiten vereinfacht die BBBank die Bankgeschäfte ihrer Kunden.

Alle Informationen über die BBBank gibt es auf der BBBank-Homepage www.bbbank.de. 11. März 2019

## Kontaktdaten

Sandra Krismeyer
Vorstandsstab/
Unternehmenskommunikation
Telefon: (0721) 141-876
E-Mail: presse@bbbank.de
Internet: www.bbbank.de
BBBank eG
Herrenstraße 2-10
76133 Karlsruhe



Die BBBank ist mit ihrem bundesweiten Filialnetz und rund 500.000 Mitgliedern eine der größten Genossenschaftsbanken in Deutschland. Die BBBank verbindet die Vorteile einer Direktbank, wie Preisgestaltung und Erlebniswelt, mit den Leistungen und der persönlichen Nähe einer Filialbank. Die BBBank bietet alle Produkte und Leistungen einer modernen Universalbank an. Dazu gehören das kostenfreie Gehalts- und Bezügekonto, Geld- und Vermögensanlage mit einer an DIN-Kriterien angelehnten Finanzplanung, Altersvorsorge und Risikoabsicherung sowie zinsgünstige Kredite für Anschaffungen und Baufinanzierungen.